
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              KOMUNA E MALISHEVËS 

 

 

Raport për procesin e konsultimeve publike për hartimin e projekt buxhet të Komunës së Malishevës 2024-2026 

 

 

Raporti final për procesin e konsultimit publik për hartimin e projekt buxhetit për vitet 2024-2026, me theks të veçantë për vitin 2024 

 

Njësia kërkuese për konsultimin e publik për hartimin e projekt buxhetit të Komunës së Malishevës, për vitin 2024-2026, është Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa dhe ky konsultim është organizuar në bashkëpunim apo koordinim të ngushtë me zyrtarin për konsultime publike dhe zyrën për informim 

publik. 

 

Me kohë, apo sipas kërkesës së njësisë kërkuese, njoftimet me dokumentet përcjellësve dhe orarin e konsultimeve, janë  bërë publike në ueb faqen 

zyrtare të Komunës së Malishevës dhe në platformën e konsultimeve publike: 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/ dhe  

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42004  

Gjithashtu janë shfrytëzuar edhe rrjetet sociale.  

 

Janë mbajtur 10 nga 10 takimet e planifikuara, (5 prej tyre ka pasur numër të vogël të pjesëmarrësve). Pjesëmarrja në 5 takime ka qenë jo e kënaqshme 

si pasojë e takimeve që kryetarët e Këshillave Lokal, kanë mbajtur takime paraprake me banorët apo përfaqësuesit e lagjeve dhe kërkesat e tyre i 

kanë prezantuar me shkrim.  

Në 5 takimet e mbajtura, kanë marrë pjesë 74 qytetarë, ndërsa, prefshi edhe kërkesat e kryetarëve të Këshillave Lokal, janë regjistruar 73 kërkesa, 

të cilat janë shqyrtuar nga ana e zyrtarëve të drejtorisë, përgjegjës për hartimin e draft buxhetit të Komunës së Malishevës 2024-2026. 

 

Në të gjitha takimet ka qenë prezent edhe Drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, Blerim Thaçi, i cili në hollësi e ka prezantuar buxhetin e 

planifikuar, kryesisht në pjesën e investimeve kapitale, që edhe ka qenë interesi kryesor i qytetarëve, pasi fushat tjera të buxhetit janë të 

parapërcaktuara dhe nuk mund të ndërhyhet. 

 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42004


Në këto takime konsultative, pjesëmarrësit, krahas kërkesave kanë dhënë edhe mendime, apo ide për orientimin e buxhetit në vitet e ardhshme, me 

qëllim që buxheti i planifikuar për investime kapitale të ketë efekt në zhvillimin e përgjithshëm të Komunës së Malishevës. 

 

Në të gjitha komentet apo kërkesat e qytetarëve, gjatë këtyre takimeve, është përgjigjur në mënyrë të detajuar drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe 

Financa, Blerim Thaçi. 

 

Më poshtë është tabela dhe të gjitha kërkesat e drejtuara nga ana e Këshillave Lokal dhe të tjerëve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekt buxheti 2024-2026  

Komentet kanë të bëjnë kryesisht me infrastrukturën në fshatra, si rrugë, kanalizim, 

ndriçim publik 

 

Tema: 

 

Hartimi i 

projekt 

buxhetit për 

Komunën e 

Malishevës 

2024-2026. 

Akterët, 

kryesisht kanë 

qenë kërkesat 

e dorëzuara 

me shkrim 

nga ana e 

Kryetarëve të 

Këshillave 

Lokal. 

Komentet: 

 

Komentet kanë qenë 

kryesisht për 

rregullimin e 

infrastrukturës dhe 

mirëmbajtjes së 

infrastrukturës 

ekzistuese. 

Të gjitha komentet, 

do të paraqiten më 

poshtë në raport, të 

shkruara, ashtu siç 

janë regjistruar gjatë 

takimeve 

konsultative. 

Komentet nga akterët 

dhe data: 

 

Këshillat Lokal të 

vendbanimeve në 

Komunën e 

Malishevës, sektori i 

shëndetësisë, sektori i 

arsimit dhe OJQ-të e 

grave. 

Data e komenteve 

është nga data 

10.08.2023 deri më 

23.08.2023. 

Statusi i komenteve:  

 

Janë regjistruar 73 

komente apo kërkesa, 

prej tyre 45 janë 

pranuar tërësisht, 11 

janë pranuar pjesërisht 

dhe 16 janë refuzuar. 

Komentimi për pranim të pjesshëm dhe mos pranim 

të komentit ( kërkesave): 

 

11 komente (kërkesa) janë pranuar pjesërisht për 

arsye se disa nga projektet lidhen me projektet 

ekzistuese apo që janë të planifikuara të realizohen 

në periudhën tre ose dy vjeçare, ndërsa 16 projekte 

janë refuzuara për arsye se është pamundur të 

realizohen nga buxheti komunal i planifikuar në tri 

vitet e ardhshme apo janë kërkesa që i tejkalon 

kompetencat apo përgjegjësitë e komunës. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nënshkrimet sipas takimeve dhe kërkesat zyrtare të regjistruara: 

 









 





















 



 

Krahasimi konsultimit publik 2022 me 2023: 

 



 



 



 


